CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 424/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 07 de fevereiro de 2023.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
403/2023, de autoria do VEREADOR CLÁUDIO COELHO
PEREIRA/SOLIDARIEDADE, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência,
extensivo à Secretaria competente, a revitalização completa da Avenida Calimério
Pereira de Ávila, com desenvolvimento de projeto de drenagem, recapeamento,
construção de uma ciclovia e melhorias na iluminação da referida Avenida no Bairro
Miranda.

A supracitada via trata-se de uma das principais do Município, pois é

uma avenida de grande fluxo, que se encontra em péssimo estado de conservação.
Assim, visando garantir a segurança e bem estar daqueles que transitam por aquela
região, há a necessidade de desenvolvimento de projeto de drenagem para posterior
recuperação do asfalto, construção de uma ciclovia e melhoria na iluminação local.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1º Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2023-02-17T11:20:26-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2023-02-17T11:38:01-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro